f–Indulgencie fratrum minorum de aliqui
bus festiuitatibus etc.–g 

Idem Sixtus papa quartus confirmauit 
omnia priuilegia ordini nostro indulta et 
[65v] concessit omnibus et singulis Christi 
e brak występu jącego w cyt. wyżej inkunabułach słowa: duos;  
f–g w druku brak

fidelibus, qui ecclesias et oratoria fratrum 
minorum in festo sancti Francisci visitaue
rint, centum annos de indul gencia et totidem 
quadragenas. Et in festo sanctorum Anthonii 
de Padua, Ludewici episcopi9, Bernhardini10, 
sancte Clare et sancte Elizabete11 a primis ves
peris et per totum diem ipsarum festiuita
tum quinquagincta [s] annos et totidem qua
dragenas. Et excom mu ni cauit omnes locorum 
ordinarios sew officiales vel alios cuiuscumque 
condicio nis existant perswadentes vel perswa
dere facientes aliquibus, ne faciant elemosi nas 
ipsis fratribus minoribus, sew alio quocumque 
modo malestantes ipsos frat res  sew eorum 
bona detinentes–h etc.

[66r–v – puste]

Odpusty zakonu franciszkanów
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[Zakon franciszkanów i klasztor  
św. Jakuba]

[67r a] Indulgentie claustri sancti Jacobi 
fratrum minorum et primo ordinis, 
secundo claustri hic Wratislauiensis

Iste sunt indulgentie generales date 
ordini fratrum minorum a summis pontifi
cibus Romanis et sub bullis eorundem, que 
habentur in conuentu fratrum supra dicto
rum in Roma, qui conuentus in Ara Celi vel 
Ad Angelos appellatur, que ibidem fuerunt 
collecte fideliter per fratrem Jacobum de 
Allexandria12, tunc lectorem ibidem.

Primo dantur IX anni et X dies de indul
gentiis, videlicet:
[67v] In festiuitatibus beate Marie Virginis, 
beati Francisci, beati Anthonii 13, beati 
Ludwici, beate Clare et in consecrationibus 
ecclesiarum et altarium et per octauas eorum.

Zakon franciszkanów i klasztor św. Jakuba

a u dołu strony cyframi arabskimi 10
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Item fratres predicti in omnibus predica
tionibus possunt pronunciare indulgentias 
LXXX dierum preter indulgentias episcopales, 
et hoc habent a dyoce sia no suo, vbi morantur.

Item Allexander papa quartus dedit C dies.
Item Innocentius papa quartus dedit 

omnibus vere penitentibus et manus adiutri
ces porrigentibus supradictis fratribus [68r] 
in subsidiu(m) vite, vel peregrinantibus, vel 
euntibus pro elemosina, vel ex quacumque 
alia pia causa LX [s] dies indulgentie.

Item idem dedit II annos omnibus vere 
penitentibus, qui accederent loca fratrum pre
dictorum quocumque tempore vel hora, siue 
festiuitas sit, siue non.

Hee indulgentie supradicte sunt fratrum 
minorum ordinis sancti Francisci, que 
sub certis bullis Rome in conuentu 
fratrum eorundem firmiter con ser van tur 
et habentur

[68v] Sed singulares indulgentie fratrum ante
dic to rum, quarum autentica sub manifestis 

bullis hic, vi delicet Wratislauie, habentur in 
conuentu, sunt hee:

Primo, Innocentius papa IVtus dedit XL 
dies, vide licet in festo dedicationis ecclesie et 
in festo patronorum beati Francisci, Anthonii, 
in die tantum14.

Item XL dies omnibus manus adiutrices 
porri gentibus et huc in secunda bulla.

Item Innocentius dedit XL dies, videlicet 
in dedi ca tione, non per octauam sed tamen in 
die, ad huc in tercia bulla eiusdem. 

[69r] Nota: Allexander quartus dedit quin
que bullas; prima habet illum tenorem: omni
busb in die patronorum et per octauas ipso
rum ecclesiam fratrum deuote visitantibus 
centum dies, et est communis in ecclesiis per 
Poloniam, Bohemiam, Mo ra uiam, Prusiam15. 

Secunda bulla eiusdem: in dedicatione et 
sanctorum Fran cisci, Anthonii, Ludwici16, 
sancte Clare et quorum altaria ibi habentur, 
centumc dies et  so lum extendit se ad ecclesias 
fratrum per provinciam Polonie constitutas. 

b w rękopisie: Qui; c możliwy także odczyt: centos

Zakon franciszkanów i klasztor św. Jakuba we Wrocławiu
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Quarta bulla eiusdem:17 in dedicatione 
et in festo beati Jacobi18 [69v] et per octa
vas vnum annum et XL dies. Et est domus 
Wratislauiensis solum.

Quinta bulla eiusdem est iam inmediate 
bulle precedenti consona et conformis.

Item Clemens papa quartus19 in dedicatione 
et in festiuitatibus Virginis Ma rie,  Francis ci, 
Anthonii, Ludwici et sancte Clare ac alio rum 
sanc to rum, in quo rum honore maiora altaria 
sunt conse crata, C dies et durat per octauam.

Hec est totius ordinis in omnibus  
fratrum ecclesiis 

Et ad hec predicta priuilegia apostolica haben
tur ad huc alia priuilegia Sedis Apostolice 
legatorum.

[70r] Primo, dominus Gwido20 cardinalis, 
lega tus Sedis Apostolice, dedit in dedicatione 
et per octa uas et in festiui tatibus, videlicet: 
beate Virginis, sancti Francisci, Anthonii, 
Ludwici, Clare, patronorum predictorum, 
C dies et est ordinis.

Secundo, dominus Anselmus episcopus21, 
lega tus Sedis Apostolice, in omnibus festiuita
tibus frat rum et die dominico, cum fratres pre
dicant, xl dies, et est domus Wratislauiensis.

Tertio, dominus Opyzo abbas22, Sedis 
Apostolice legatus, XL dies.

Quarto, dominus Fridemannus archiepi
scopus Gnes nensis23 dedit in dedicatione et in 
festiuitatibus [70v] sancti Francisci, Anthonii, 
Ludwici, Clare XL dies.